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Yttrande angående M, D, L, KD:s yrkande särskild uppföljning av resor för 
bortgifte och uppfostran 
Att intensifiera kartläggningen och särskilt följa upp eventuella utlandsresor för 
bortgifte, uppfostringsresor och könsstympning ligger rätt i tiden. En riktad 
informationsfolder till elever blir ett viktigt komplement. 

Att nå ut till föräldrar i utsatta områden är dock ett lika viktigt steg i arbetet med 
att förhindra att barn och ungdomar överhuvudtaget utsätts för hedersrelaterad 
utsatthet. – Något SD i Göteborg aktivt yrkat på sedan 2020 

Information till föräldrar, samt förebyggande insatser kopplat till integration 
och värdegrundsarbete är grundläggande i arbetet mot hedersvåld.  

Det finns ett behov och ett värde i att informera nyanlända föräldrar i ett tidigt skede 
om svensk lagstiftning, skyldigheter, rättigheter och jämställdhetsfrågor. Dialoger kan 
börja redan vid till exempel inskrivning på SFI (svenska för invandrare), vid kurser i 
samhällsorientering på integrationscentrum, på familjecentralen, mödravården eller 
vid besök på BVC.  

Det är viktigt att som förälder informeras om våra lagar runt barnuppfostran, samt 
vägleds i hur vi efter svenska värderingar lär barn att bli fria individer med en egen 
vilja. Idag sker förebyggande värdegrundsdialoger som tidigast i förskolan. Det finns 
ett värde i att från dag ett kunna förberedas på hur samhället, kommunen eller skolan 
fungerar. 

Fortbildning av skolpersonalen en väsentlig uppgift.  

Skolan är den instans som dagligen har mest kontakt med de drabbade. Skolan är 
för många unga utsatta den enda trygga punkten i tillvaron. Skolan är en mötespunkt 
med vuxna människor som de utsatta eleverna kan anförtro sig till och lita på. 
Rektorerna är ytterst ansvariga för att skolan har en beredskap och en handlingsplan 
för att hantera de praktiska och principiella frågeställningar som aktualiseras av 
hedersproblematiken.  

Därför är det av stor vikt att alla anställda inom förskola samt skol- och 
fritidsverksamhet erbjuds en bra utbildning i hedersrelaterat våld och förtryck. 

Skola och socialtjänst behöver samarbeta för att upplysa föräldrar om 
regelverk runt otillåtet hedersrelaterat våld och förtryck.  

Att nå utrikes födda föräldrar tidigt med information om att vara förälder i Sverige ger 
större möjlighet att skapa tillit till samhället och goda förutsättningar för 
föräldraskapet. En konsekvens av brist på kontakt, tillit och jämlikt stöd är att problem 
hos barn och ungdomar behandlas alldeles för sent. Problemen växer sig stora, vilket 
leder till onödigt lidande som i sin tur blir kostsamt för samhället.  
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Yrkande angående särskild uppföljning av 
resor för bortgifte och uppfostran 

Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige:  

1. Socialnämnderna och Grundskolenämnden får i uppdrag att inför och under 

sommarmånaderna stärka de förebyggande och förhindrande insatserna, 

intensifiera kartläggningen av- och särskilt följa upp eventuella utlandsresor för 

bortgifte, uppfostringsresor och könsstympning. 

2. Socialnämnd Centrum och Regionalt stödcentrum heder får i uppdrag att 

skyndsamt, inför skolavslutning, ta fram en riktad informationsfolder utifrån 

befintligt material till elever i årskurs 6-9 samt gymnasiet för att informera om 

hur- och var man kan få hjälp vid misstanke om hedersrelaterade utlandsresor.  

Yrkandet 
Varje år reser ett antal barn i Göteborg utomlands för att antingen giftas bort eller i syfte 

att uppfostras i enlighet med olika former av hederskulturer. Resorna står i strid med 

Barnkonventionen samt andra svenska lagar och regler. Att förhindra och följa upp denna 

typ av resor är därför att ta tillvara på barnens intresse och rättigheter. 

Göteborgs Stad gör redan omfattande insatser för att förhindra bortgifte och 

uppfostringsresor. Trots detta fortgår verksamheten. Vi vill därför sätta särskilt fokus på 

problemet under de månader då flest resor görs. Därför vill vi ge socialnämnderna i 

uppdrag att intensifiera kartläggningen av och särskilt följa upp eventuella utlandsresor 

för bortgifte och uppfostran av barn. 

Vi ser även ett behov av att barn och unga inför sommarlovet vet om att det finns hjälp att 

få om man misstänker att en själv eller ens klasskamrat inte kommer att komma tillbaka 

efter skollovets slut. Regionalt stödcentrum heder är specialiserade på området och bör 

snabbt kunna få fram relevant och pedagogisk information som är riktad till barn och 

unga. Informationsfoldern ska förmedlas till grundskoleförvaltningen och 

utbildningsförvaltningen för att delas ut till stadens barn och unga i årskurs 6–9 samt till 

gymnasieelever.  
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